



## Sukces studiów podyplomowych

**Uczelnie wyższe mogą przetrwać trudny okres niżu demograficznego dzięki studiom podyplomowym. Zainteresowanie tą formą kształcenia jest tak duże, że na najlepsze kierunki studiów można zebrać 100 studentów w jeden dzień.**

Wyż demograficzny w ciągu kilku ostatnich lat był złotym okresem dla uczelni. Niestety wraz z zakończeniem edukacji przez przedstawicieli wyżu czas ten się skończył. Dla wielu szkół wyższych oferujących studia licencjackie i magisterskie rozpoczęły się chude lata, które mogą oznaczać pojawienie się problemów finansowych. Doskonałym remedium na ten stan rzeczy stanowią studia podyplomowe i kursy. Wiele osób z wyższym wykształceniem bardzo chętnie korzysta z form edukacji, które pomagają im uzupełnić wiedzę i podnieść kwalifikacje.

Tezę tę potwierdzają doświadczenia Wyższej Szkoły Pedagogicznej TWP w Warszawie. Studia podyplomowe otwierane przez Uczelnię w ramach Projektu „Przedsiębiorcza Uczelnia”, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego wzbudziły olbrzymie zainteresowanie, które przekroczyło najśmielsze oczekiwania pracowników projektu.

– Popyt na studia podyplomowe, realizowane ramach Projektu okazał się tak duży, że nabór na większość kierunków studiów był zamknięty zaledwie w ciągu kilku dni od chwili jego uruchomienia – mówi Kamila Jezowska

Koordynatorka Projektu „Przedsiębiorcza Uczelnia” – największym zainteresowaniem cieszyły się kierunki związane z komunikacją w biznesie, społeczną odpowiedzialnością biznesu, wykorzystaniem nowoczesnych technologii i funduszami unijnymi. Prawdziwy rekord zainteresowania został pobity w przypadku zakresu „E-nauczyciel – reinyżeria kompetencji”, kiedy podczas zaledwie jednego dnia, już przed południem, chęć uczestnictwa w studiach zgłosiło aż 100 osób na 35 wolnych miejsc!

Duże zainteresowanie studiami podyplomowymi wskazuje na olbrzymi potencjał tej oferty edukacyjnej. Wynika ono z konieczności ciągłego doskonalenia się i rozwoju pracowników w zakresie ich profesji, co stanowi obecnie nieodłączny element życia zawodowego. Pracownik, chcąc efektywnie poruszać się na rynku pracy, musi stale podnosić swoje kwalifikacje. W efekcie należy spodziewać się w ciągu najbliższych lat, że zainteresowanie studiami podyplomowymi będzie stale rosło. Przełożenie akcentu ze studiów pierwszego i drugiego stopnia na formę edukacji związaną z doskonaleniem zawodowym z pewnością przełoży się pozytywnie na wzrost zainteresowania ofertami szkół, które postawiły na rozwój tej oferty studiów. W efekcie z rynku znikną uczelnie skupiające się na promocji studiów licencjackich i magisterskich, a przetrwają renomowane szkoły wyższe, które sprawnie reagują na potrzeby rynku. ■

